
（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

   1. 経常増減の部

     (1)経常収益

          基本財産運用益

            基本財産受取利息 6,020,574 6,097,570 △ 76,996

          特定資産運用益

            基本基金受取利息 787,100 630,335 156,765

            水源林対策事業費積立資産受取利息 7,731 9,845 △ 2,114

            財務調整積立資産受取利息 150 150 0

          特定資産運用益計 794,981 640,330 154,651

          受取負担金

            水源林対策事業受取負担金 40,000,000 40,000,000 0

          受取寄附金

            受取寄附金 100,000 0 100,000

          雑収益

            受取利息 36 3,254 △ 3,218

          指定正味財産から一般正味財産
          への振替額

            水源林対策事業費積立資産取崩額 3,000,000 2,800,000 200,000

        経常収益計 49,915,591 49,541,154 374,437

     (2)経常費用

          事業費

            森林整備事業助成費 27,318,300 17,289,200 10,029,100

            作業路整備事業助成費 8,681,700 18,710,800 △ 10,029,100

            県外助成費 4,000,000 4,000,000 0

            調査研究事業費 179,312 0 179,312

            給料手当 4,739,781 5,489,884 △ 750,103

            福利厚生費 748,071 840,494 △ 92,423

            旅費交通費 26,754 20,656 6,098

            通信運搬費 99,940 111,012 △ 11,072

            消耗品費 77,452 105,701 △ 28,249

            印刷製本費 80,328 341,026 △ 260,698

            燃料費 7,853 6,875 978

            賃借料 255,167 263,085 △ 7,918

            保険料 54,117 53,641 476

            委託費 465,080 531,520 △ 66,440

          事業費計 46,733,855 47,763,894 △ 1,030,039

正味財産増減計算書
令和  3年  4月  1日 から令和  4年  3月 31日 まで



（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

          管理費

            役員報酬 37,000 0 37,000

            給料手当 1,799,986 1,083,634 716,352

            福利厚生費 320,602 210,124 110,478

            会議費 2,620 0 2,620

            旅費交通費 22,686 9,544 13,142

            通信運搬費 42,831 47,577 △ 4,746

            消耗品費 33,194 45,301 △ 12,107

            印刷製本費 34,426 85,257 △ 50,831

            燃料費 3,366 2,946 420

            賃借料 109,358 112,751 △ 3,393

            保険料 23,193 22,989 204

            租税公課 600 1,800 △ 1,200

            支払負担金 0 9,000 △ 9,000

            委託費 199,320 132,880 66,440

            雑費 7,700 9,870 △ 2,170

          管理費計 2,636,882 1,773,673 863,209

        経常費用計 49,370,737 49,537,567 △ 166,830

          評価損益等調整前当期経常増減額 544,854 3,587 541,267

          当期経常増減額 544,854 3,587 541,267

   2. 経常外増減の部

     (1)経常外収益

        経常外収益計 0 0 0

     (2)経常外費用

        経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

          税引前当期一般正味財産増減額 544,854 3,587 541,267

          当期一般正味財産増減額 544,854 3,587 541,267

          一般正味財産期首残高 4,341,550 4,337,963 3,587

          一般正味財産期末残高 4,886,404 4,341,550 544,854

Ⅱ  指定正味財産増減の部

        一般正味財産への振替額

          一般正味財産への振替額 △ 3,000,000 △ 2,800,000 △ 200,000

          当期指定正味財産増減額 △ 3,000,000 △ 2,800,000 △ 200,000

          指定正味財産期首残高 972,476,000 975,276,000 △ 2,800,000

          指定正味財産期末残高 969,476,000 972,476,000 △ 3,000,000

Ⅲ  正味財産期末残高 974,362,404 976,817,550 △ 2,455,146



（単位：円）

科　　　　目
公益目的事業会

計
法人会計

共通
事業

内部取引
等消去

合計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

   1. 経常増減の部

     (1)経常収益

          基本財産運用益

            基本財産受取利息 3,612,344 2,408,230 0 0 6,020,574

          特定資産運用益

            基本基金受取利息 0 787,100 0 0 787,100

            水源林対策事業費積立資産
            受取利息

7,731 0 0 0 7,731

            財務調整積立資産受取利息 0 150 0 0 150

          特定資産運用益計 7,731 787,250 0 0 794,981

          受取負担金

            水源林対策事業受取負担金 40,000,000 0 0 0 40,000,000

          受取寄附金

            受取寄附金 100,000 0 0 0 100,000

          雑収益

            受取利息 22 14 0 0 36

          指定正味財産から一般正味財産
          への振替額

            水源林対策事業費積立資産取崩額 3,000,000 0 0 0 3,000,000

        経常収益計 46,720,097 3,195,494 0 0 49,915,591

     (2)経常費用

          事業費

            森林整備事業助成費 27,318,300 0 0 0 27,318,300

            作業路整備事業助成費 8,681,700 0 0 0 8,681,700

            県外助成費 4,000,000 0 0 0 4,000,000

            調査研究事業費 179,312 0 0 0 179,312

            給料手当 4,739,781 0 0 0 4,739,781

            福利厚生費 748,071 0 0 0 748,071

            旅費交通費 26,754 0 0 0 26,754

            通信運搬費 99,940 0 0 0 99,940

            消耗品費 77,452 0 0 0 77,452

            印刷製本費 80,328 0 0 0 80,328

            燃料費 7,853 0 0 0 7,853

            賃借料 255,167 0 0 0 255,167

            保険料 54,117 0 0 0 54,117

            委託費 465,080 0 0 0 465,080

          事業費計 46,733,855 0 0 0 46,733,855

正味財産増減計算書内訳表
令和  3年  4月  1日 から令和  4年  3月 31日 まで



（単位：円）

科　　　　目
公益目的事業会

計
法人会計

共通
事業

内部取引
等消去

合計

          管理費

            役員報酬 0 37,000 0 0 37,000

            給料手当 0 1,799,986 0 0 1,799,986

            福利厚生費 0 320,602 0 0 320,602

            会議費 0 2,620 0 0 2,620

            旅費交通費 0 22,686 0 0 22,686

            通信運搬費 0 42,831 0 0 42,831

            消耗品費 0 33,194 0 0 33,194

            印刷製本費 0 34,426 0 0 34,426

            燃料費 0 3,366 0 0 3,366

            賃借料 0 109,358 0 0 109,358

            保険料 0 23,193 0 0 23,193

            租税公課 0 600 0 0 600

            委託費 0 199,320 0 0 199,320

            雑費 0 7,700 0 0 7,700

          管理費計 0 2,636,882 0 0 2,636,882

        経常費用計 46,733,855 2,636,882 0 0 49,370,737

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 13,758 558,612 0 0 544,854

          当期経常増減額 △ 13,758 558,612 0 0 544,854

   2. 経常外増減の部

     (1)経常外収益

        経常外収益計 0 0 0 0 0

     (2)経常外費用

        経常外費用計 0 0 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0 0 0

          他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 13,758 558,612 0 0 544,854

          税引前当期一般正味財産増減額 △ 13,758 558,612 0 0 544,854

          当期一般正味財産増減額 △ 13,758 558,612 0 0 544,854

          一般正味財産期首残高 3,545,390 796,160 0 0 4,341,550

          一般正味財産期末残高 3,531,632 1,354,772 0 0 4,886,404

Ⅱ  指定正味財産増減の部

        一般正味財産への振替額

          一般正味財産への振替額 △ 3,000,000 0 0 0 △ 3,000,000

          当期指定正味財産増減額 △ 3,000,000 0 0 0 △ 3,000,000

          指定正味財産期首残高 600,365,600 372,110,400 0 0 972,476,000

          指定正味財産期末残高 597,365,600 372,110,400 0 0 969,476,000

Ⅲ  正味財産期末残高 600,897,232 373,465,172 0 0 974,362,404


